
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 행정지원과 18,469,076 18,369,316 99,760

주민만족 구정운영 2,164,459 2,133,459 31,000

쾌적한 청사환경 조성 672,491 663,491 9,000

깨끗한 청사 유지관리 524,421 515,421 9,000

401 시설비및부대비 59,000 50,000 9,000

01 시설비 59,000 50,000 9,000

◎주민복지과 환경개선 공사 9,000 0 9,0009,000,000원

정보화 기반조성 및 활용 지원 999,035 977,035 22,000

안정적인 행정정보화 운영 355,322 333,322 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎내덕1동 무인민원발급기 옥외부스 이전

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1대

건전한 문화ㆍ체육 운영 31,156 27,196 3,960

건전한 문화ㆍ체육 운영 31,156 27,196 3,960

건전한 유통관련업 육성 15,236 11,276 3,960

201 일반운영비 15,236 11,276 3,960

01 사무관리비 15,236 11,276 3,960

◎불법게임기 수거 차량임차료(5톤트럭)

7,920 3,960 3,960660,000원 * 12회

민방위 운영 433,419 428,619 4,800

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 433,419 428,619 4,800

민방위 교육훈련 추진 210,810 206,010 4,800

301 일반보전금 160,090 155,290 4,800

04 자율방범대실비지원 127,840 123,040 4,800

◎자율방범대 유류비

24,000 21,600 2,400

◎자율방범대 초소운영비

26,400 24,000 2,400

200,000원 * 10개대 * 12월

200,000원 * 11개대 * 12월

행정운영경비(청원구 행정지원과) 15,840,042 15,780,042 60,000

인력운영비 15,332,521 15,272,521 60,000

물건비 434,633 374,633 60,000

204 직무수행경비 434,633 374,633 60,000

02 직급보조비 434,633 374,633 60,000

◎직급보조비 부족분 60,000 0 60,00060,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원지적과

정책: 재무활동(청원구 민원지적과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 민원지적과 983,686 983,505 181

국 58,734 58,734 0

시 924,952 924,771 181

재무활동(청원구 민원지적과) 181 0 181

보전지출 181 0 181

반환금 기타 181 0 181

802 반환금기타 181 0 181

01 국고보조금반환금 181 0 181

◎2021년 가족관계등록사무 지원사업 181 0 181

○집행잔액 122 0 122

○이자 59 0 59

121,330원

58,580원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 주민복지과 3,972,529 3,867,029 105,500

도 30,000 30,000 0

시 3,942,529 3,837,029 105,500

건강하고 활기찬 노후생활 보장 950,607 845,107 105,500

도 30,000 30,000 0

시 920,607 815,107 105,500

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 319,931 253,431 66,500

도 30,000 30,000 0

시 289,931 223,431 66,500

경로당 신축 개보수 289,931 223,431 66,500

401 시설비및부대비 114,376 83,876 30,500

01 시설비 114,376 83,876 30,500

◎시소유 건물 경로당 보수 36,500 24,500 12,000

◎율량사천동 발산경로당 개보수(보일러교체)

7,500 0 7,500

◎율량사천동 밤골경로당 개보수(싱크대 설치)

1,000 0 1,000

◎오근장동 외하4통경로당 개보수(방수공사)

6,000 0 6,000

◎오근장동 정북7통경로당 개보수(외부도장공사

) 4,000 0 4,000

36,500,000원

7,500,000원

1,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

402 민간자본이전 175,555 139,555 36,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 175,555 139,555 36,000

◎민간소유 건물 경로당 보수 51,500 29,500 22,000

◎내수읍 덕암1리경로당 개보수(균열보수)

10,000 0 10,000

◎오근장동 주중11통경로당 개보수(화장실 리모

델링) 4,000 0 4,000

51,500,000원

10,000,000원

4,000,000원

경로당 운영 활성화 145,546 106,546 39,000

경로당 정기검사 및 관리 145,546 106,546 39,000

402 민간자본이전 99,300 60,300 39,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 99,300 60,300 39,000

◎내수읍 마산2리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 마산6리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 묵방1리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 비중리문화마을경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 은곡1리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 은곡2리경로당 물품 1,500 0 1,500

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 학평2리경로당 물품 1,500 0 1,500

○냉장고 1,500 0 1,500

◎내수읍 구성1리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎내수읍 덕암2리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎내수읍 마산3리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎내수읍 은곡5리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎내수읍 입상1리경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎내수읍 구성2리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎내수읍 내수2리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎내수읍 우산2리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎내수읍 초정리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎율량사천동 럭키아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 동아아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 삼정1차아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 삼정2차아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 성원아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 신동아아파트경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 질구지경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 정도드림빌경로당 물품 1,500 0 1,500

○에어컨 1,500 0 1,500

◎율량사천동 현대아파트경로당 물품 3,000 0 3,000

○에어컨 3,000 0 3,000

◎율량사천동 밤골경로당 물품 600 0 600

○가스렌지 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 2대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎율량사천동 사뜸경로당 물품 300 0 300

○가스렌지 300 0 300

◎율량사천동 상리경로당 물품 300 0 300

○가스렌지 300 0 300

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 환경위생과 6,212,127 6,062,201 149,926

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 841,042 756,328 84,714

쾌적한 생활환경 조성 779,662 694,948 84,714

쓰레기 무단투기 방지 61,830 53,830 8,000

405 자산취득비 20,000 12,000 8,000

01 자산및물품취득비 20,000 12,000 8,000

◎감시카메라(이동형) 20,000 12,000 8,0004,000,000원 * 5대

가로청소 및 쓰레기 수집운반 691,428 614,714 76,714

101 인건비 30,914 0 30,914

04 기간제근로자등보수 30,914 0 30,914

◎가을철 낙엽수거 지원 인부임 27,854 0 27,854

○기본급 26,455 0 26,455

○야간근무수당 1,399 0 1,399

◎4대보험료 기관부담금 3,060 0 3,060

○국민연금 1,254 0 1,254

○건강보험 956 0 956

○장기요양보험 111 0 111

○고용보험 460 0 460

○산재보험 279 0 279

84,790원 * 4명 * 26일 * 3월

5,299원 * 4명 * 22일 * 3월

27,854,000원 * 4.50%

27,854,000원 * 3.43%

956,000원 * 11.52%

27,854,000원 * 1.65%

27,854,000원 * 1.00%

201 일반운영비 446,354 400,554 45,800

02 공공운영비 401,717 355,917 45,800

◎청소장비 유지비 357,500 311,700 45,800

○차량유지비(청소차) 344,400 302,400 42,000

○차량유지비(화물차) 12,400 8,600 3,800

12,300,000원 * 28대

6,200,000원 * 2대

행정운영경비(청원구 환경위생과) 5,361,335 5,296,123 65,212

인력운영비 5,167,514 5,102,302 65,212

인건비 5,167,514 5,102,302 65,212

101 인건비 5,100,710 5,035,498 65,212

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,100,710 5,035,498 65,212

◎환경공무직 인부임(15년 이상) 5,100,710 5,035,498 65,212

○기본급 2,171,261 2,137,700 33,561

○상여금 1,229,632 1,212,851 16,781

-기말수당

409,877 404,284 5,593

-정근수당

204,939 202,142 2,797

-체력단련비

614,816 606,425 8,391

○정액수당 946,600 938,300 8,300

-초과근무수당 629,500 621,200 8,300

2,261,730원 * 80명 * 12월

2,561,730원 * 50% * 80명 * 4회

2,561,730원 * 50% * 80명 * 2회

2,561,730원 * 50% * 80명 * 6회



부서: 청원구 환경위생과

정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ휴일근무수당

410,550 405,130 5,420

ㆍ야간근무수당

218,950 216,070 2,880

○복리후생비 380,327 376,970 3,357

-명절휴가비

245,927 242,570 3,357

○연차유급휴가수당

243,290 240,077 3,213

142,552원 * 80명 * 3일 * 12월

9,503원 * 80명 * 24일 * 12월

2,561,730원 * 60% * 80명 * 2회

152,056원 * 80명 * 20일



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건설과 14,951,883 12,910,283 2,041,600

특 300,000 0 300,000

도 173,000 173,000 0

조 50,000 0 50,000

시 14,428,883 12,737,283 1,691,600

쾌적한 가로환경 조성 2,676,984 2,612,984 64,000

가로.보안등 유지관리 2,676,984 2,612,984 64,000

가로보안등 신설 및 교체 674,032 644,032 30,000

401 시설비및부대비 674,032 644,032 30,000

01 시설비 670,000 640,000 30,000

◎보안등 신규 설치 180,000 150,000 30,0001,500,000원 * 120개소

가로·보안등 관리 2,002,952 1,968,952 34,000

206 재료비 155,800 121,800 34,000

01 재료비 155,800 121,800 34,000

◎가로보안등 보수용 자재 155,800 121,800 34,000

○LED등기구 70W 25,000 15,000 10,000

○LED등기구 120W 42,000 28,000 14,000

○LED등기구 150W 55,000 45,000 10,000

500,000원 * 50개

700,000원 * 60개

1,000,000원 * 55개

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 9,699,052 8,210,452 1,488,600

특 300,000 0 300,000

도 173,000 173,000 0

조 50,000 0 50,000

시 9,176,052 8,037,452 1,138,600

도로개설 2,855,810 2,717,810 138,000

기 도로 편입용지 보상 134,070 104,070 30,000

401 시설비및부대비 134,070 104,070 30,000

01 시설비 134,070 104,070 30,000

◎기 도로 편입용지 보상 134,070 104,070 30,000

○토지매입비 130,000 100,000 30,000130,000,000원

사천동 새터마을 도로개설(소로3-1208) 720,000 700,000 20,000

401 시설비및부대비 720,000 700,000 20,000

01 시설비 720,000 700,000 20,000

◎공사비(L=408m, B=6~10m, 2021년도 특별교부

세 4억 포함) 720,000 700,000 20,000720,000,000원

오창읍 창리 도로개설(소로2-1232호선) 188,000 180,000 8,000

401 시설비및부대비 188,000 180,000 8,000

01 시설비 188,000 180,000 8,000

◎공사비(L=86m, B=8m) 188,000 180,000 8,000188,000,000원

내덕동 소로2-86호선 도로개설 220,000 150,000 70,000

401 시설비및부대비 220,000 150,000 70,000



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 220,000 150,000 70,000

◎공사비(L=60m, B=6m) 220,000 150,000 70,000220,000,000원

율량동 소로2-186호선 도로개설 785,000 775,000 10,000

401 시설비및부대비 785,000 775,000 10,000

01 시설비 785,000 775,000 10,000

◎보상비 785,000 775,000 10,000785,000,000원

도로 관리 6,843,242 5,492,642 1,350,600

특 300,000 0 300,000

도 173,000 173,000 0

조 50,000 0 50,000

시 6,320,242 5,319,642 1,000,600

도로정비 및 유지보수 2,913,739 2,413,139 500,600

201 일반운영비 60,895 60,295 600

02 공공운영비 14,306 13,706 600

◎내수읍 지하차도 CCTV 공공요금 600 0 600

○통신요금 400 0 400

○전기요금 200 0 200

100,000원 * 4월

50,000원 * 4월

401 시설비및부대비 2,729,020 2,229,020 500,000

01 시설비 2,723,035 2,223,035 500,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수사업 2,425,000 1,925,000 500,000

○긴급유지보수 1,450,000 950,000 500,0001,450,000,000원

주민숙원사업 1,142,473 812,473 330,000

401 시설비및부대비 1,142,473 812,473 330,000

01 시설비 1,137,584 807,584 330,000

◎내덕동 798-29번지 보도정비공사(L=100m, B=3

m) 20,000 0 20,000

◎내덕동 813-10번지 보도정비공사(L=295m, B=3

m) 60,000 0 60,000

◎사천동 637-35 계단설치공사(H=3m)

20,000 0 20,000

◎내수지하차도~버스종점 일원 보도정비공사(L=

240m, B=2~2.5m) 60,000 0 60,000

◎내덕1동 일원 보도정비공사(1구간 L=330m, B=

3m, 2구간 L=62m, B=3m) 82,000 0 82,000

◎성모병원사거리~카운티스아파트 보도정비공사

(L=200m, B=2m) 28,000 0 28,000

◎청주여고 앞 고원식횡단보도 정비공사(A=360

㎡) 40,000 0 40,000

◎우암동 일원 미끄럼포장 설치공사(L=250m, B=

5m) 20,000 0 20,000

20,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

82,000,000원

28,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

교량 및 시설물 유지관리 950,030 915,030 35,000

401 시설비및부대비 945,890 910,890 35,000



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 940,409 905,409 35,000

◎(신)오근장육교 등 2개교 정밀점검용역

35,000 0 35,00035,000,000원

(구)오근장육교 보수보강공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎(구)오근장육교 보수보강공사 300,000 0 300,000300,000,000원

특 300,000 0 300,000

북이면 신대소교 재가설공사 실시설계비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎북이면 신대소교 재가설공사 실시설계비

50,000 0 50,00050,000,000원

율량동 율봉로 일원 아스콘 절삭 및 덧씌우기공사 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎율량동 율봉로 일원 아스콘 절삭 및 덧씌우기

공사(L=285m, B=7m) 50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

오창읍 신평리 아스콘덧씌우기공사 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

◎오창읍 신평리 아스콘덧씌우기공사(L=800m, B

=3.5m) 85,000 0 85,00085,000,000원

재난.재해의 제로화 구현 2,148,709 1,659,709 489,000

하천ㆍ배수시설 개선 1,984,309 1,495,309 489,000

하천 정비 및 유지관리 845,092 505,092 340,000

401 시설비및부대비 823,092 483,092 340,000

01 시설비 819,780 479,780 340,000

◎하천 유지관리사업 600,000 260,000 340,000600,000,000원

소하천 정비사업 540,340 391,340 149,000

401 시설비및부대비 540,340 391,340 149,000

01 시설비 538,900 389,900 149,000

◎석성소하천 정비공사 100,000 0 100,000

◎소하천 정비사업 129,000 80,000 49,000

100,000,000원

129,000,000원


